PAGE

	UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

   Số:4533  /QĐ-UBND
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Tam Kỳ, ngày  31  tháng 12   năm 200...

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt Phương án hỗ trợ tôm nuôi và tài sản đánh bắt trong thời gian xây dựng Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá An Hòa
Địa điểm: Xã Tam Giang và xã Tam Quang, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Đất đai, ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 197/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước thu hồi đất, và Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25/5/2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại đất đai;
Căn cứ Quyết định số 29/2008/QĐ-UBND, ngày 26/8/2008 của UBND tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 3013/QĐ-UBND ngày 17/9/2008 về phê duyệt lại dự án đầu tư xây dựng khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá An Hòa, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam;
Xét Tờ trình số 65/TT-BTGPMB ngày 18/12/2008 của Ban bồi thường, giải phóng mặt bằng huyện Núi Thành về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt phương án hỗ trợ tôm nuôi và tài sản đánh bắt trong thời gian thi công công trình Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá An Hòa; tại xã Tam Giang và xã Tam Quang, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam và Công văn số 1794/NN&PTNT-QLDATS ngày 30/10/2008 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam về việc chế độ hỗ trợ cho các hộ dân có tài sản bị ảnh hưởng trong thời gian thi công dự án Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá An Hòa;
Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định tỉnh Quảng Nam tại Tờ trình số 860/TTr-HĐTĐ ngày 29/12/2008, kèm theo Biên bản thẩm định số 89/BB-TCT-TT ngày 29/12/2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Phương án hỗ trợ tôm nuôi và tài sản đánh bắt trong thời gian xây dựng Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá An Hòa tại xã Tam Giang và xã Tam Quang, huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam, với nội dung sau:
1. Tên công trình: Khu neo đậu tránh trú bão cho tàu cá An Hòa.
2. Địa điểm: Huyện Núi Thành, tỉnh Quảng Nam.
3. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam.
4. Nguồn vốn: Vốn đối ứng Ngân sách nhà nước.
5. Tổng số hộ được hỗ trợ: 124 hộ và 1 tổ chức.

6. Giá trị dự toán đựơc duyệt: 2.535.390.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ năm trăm ba mươi lăm triệu ba trăm chín mươi nghìn đồng chẵn).

	6.1
	Tổng chi phí hỗ trợ trực tiếp:
	2.485.676.000
	đồng

	-
	Hỗ trợ tôm nuôi:
	2.468.676.000
	đồng

	+ Hỗ trợ tôm nuôi đối với diện tích ao tôm bị ảnh hưởng trực tiếp:
	2.035.854.000
	đồng

	+ Hỗ trợ tôm nuôi đối với diện tích ao tôm bị ảnh hưởng gián tiếp:
	432.822.000
	đồng

	-
	Hỗ trợ di chuyển tài sản đánh bắt:
	17.000.000
	đồng

	6.2
	Chi phí phục vụ công tác hỗ trợ:
	49.714.000
	đồng

	-
	Chi phí thực hiện công tác hỗ trợ (1,8%):
	44.742.000
	đồng

	-
	Chi phí thẩm định phương án (0,15%):
	3.729.000
	đồng

	-
	Chi phí hoạt động của BCĐ tỉnh (0,05%):
	1.243.000
	đồng

Điều 2. Sở Nông nghiệp và PTNT (đơn vị chủ đầu tư) đảm bảo nguồn kinh phí để chi trả theo phương án được duyệt; Phối hợp với với Ban bồi thường, giải phóng mặt bằng huyện Núi Thành, UBND xã Tam Giang và  UBND xã Tam Quang, kiểm tra cụ thể, chính xác hồ sơ pháp lý có liên quan để triển khai thực hiện chi trả đúng đối tượng; Thanh, quyết toán tiền hỗ trợ theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Núi Thành, Trưởng Ban bồi thường, giải phóng mặt bằng huyện Núi Thành, Chủ tịch UBND xã Tam Giang, Chủ tịch UBND xã Tam Quang và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ./.
	Nơi nhận:
· Như điều 3;

· CPVP

- Lưu: VT, KTN, KTTH.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Lê Phước Thanh

1
PAGE

2